городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики  Мордовия
Является официальным печатным
изданием   городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района

25 декабря 2023 года	                                                                                                                                       №52а
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2023 г.                      г. Ардатов                                                 № 274

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2022 №330 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 5 статьи 3928 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Устава городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района, администрация городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2022 №330 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размер платы за увеличение площади земельных участков в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Размер платы за увеличение площади земельных участков определяется по состоянию на дату поступления в уполномоченный орган заявления о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района, и земельных участков, находящихся в частной собственности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения Ардатов                                                         М.С. Карпов

Информационный  бюллетень  Ардатовского городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  № 52а от 25.12.2023 г.
Учредитель: Совет  депутатов  городского  поселения Ардатов
Ардатовского  муниципального  района  Республики  Мордовия
Тираж: 10 экз.